Protokół nr 20
z sesji Rady Gminy Sulików odbytej w dniu
29 września 2004r. o godz. 1400 
w Szkole Podstawowej w Biernej.

Sesji przewodniczył Franciszek Fleszar – przewodniczący Rady Gminy.

Na podstawie listy obecności przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały.(listy obecn. zał. 1,2,3)

Radni nieobecni:

- Czarnota Edward,

- Starzyński Robert.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych, a wśród nich;

- gospodarzy sesji - dyrektora szkoły Jana Majowskiego, radnego z Biernej i sołtysa sołectwa Bierna,
- Michała Turkiewicza – posła na Sejm RP,

- Zofię i Mikołaja Łemyk – jubilatów obchodzących 50 rocznicę ślubu,
- Kazimierza Szczecha – Wicestarostę Powiatu Zgorzeleckiego.
Przewodniczący poinformował, że sesja będzie się składała z części uroczystej i części roboczej.

W części uroczystej przewidziane jest:

- otwarcie pracowni informatycznej,

- wręczenie medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie”,

- nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Sulików”.

Uroczystego otwarcia sali komputerowej dokonali poseł na Sejm, Wójt Gminy i młodzież szkolna. 

W krótkich przemówieniach przedstawiciele gminy podkreślali zasługi posła Turkiewicza, bez pomocy którego nie udałoby się pozyskać środków na uruchomienie pracowni.

Wójt Gminy przy udziale Przewodniczącego Rady Gminy, posła na Sejm i Wicestarosty dokonał dekoracji państwa Zofii i Mikołaja Łemyk „Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie”.

Przewodniczący Rady i Wójt Gminy dokonali aktu nadania posłowi Michałowi Turkiewiczowi tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Sulików.”(kopia aktu zał. 4)
Część robocza  sesji.
Przewodniczący wniósł o włączenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004r. 

W głosowaniu radni jednogłośnie wyrazili zgodę na umieszczenie projektu uchwały budżetowej w porządku sesji. 
Porządek sesji przedstawiał się następująco:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2. Informacja o pracy stałych komisji Rady Gminy.

3. Informacja o pracy Wójta Gminy.

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy.

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze br.

6. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2004/2005 oraz plan remontów tych placówek na rok 2005.

7. Podjęcie uchwał:

· w sprawie trybu postępowania o udzielenie z budżetu gminy Sulików dotacji, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych,
· zmianie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego i oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej,

· w sprawie współpracy gminy Sulików z Organizacjami Pozarządowymi w 2005 roku,

· w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004 r.
8. Pytania i wnioski radnych.

9. Pytania i wnioski przewodniczących rad sołeckich.

10. Odpowiedzi na wnioski i pytania.

11. Sprawy różne. Komunikaty.

Ad. 1

Protokół z ostatniej sesji przyjęty został bez uwag, jednogłośnie.

Ad. 2

Radny Jacek Staszczuk omówił posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 24 września br.

(patrz protokół)

Radny Bolesław Mańczak omówił posiedzenie Komisji Społecznej w dniu 21 września br. 
(patrz protokół)
Radny Tadeusz Szczęch  omówił protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy w dniu 22 września br.(patrz protokół)

Radny Jacek Staszczuk odczytał protokół z kontroli kompleksowej Szkoły Podstawowej w Biernej w dniu 17 września br.(patrz protokół)

Ad.3

Wójt Gminy odczytał informację o pracy między sesjami. (zał. 5)
W informacji poinformował m.in., że:

· przygotowany został wniosek do ZPORR na dofinansowanie budowy środowiskowej hali sportowej w Sulikowie,

· przygotowywany jest wniosek do funduszy strukturalnych na budowę wodociągu w Starym Zawidowie, Wielichowie i Skrzydlicach,

· opracowano wersję roboczą Strategii Rozwoju Gminy,
· prowadzono rozmowy z Wicemarszałkiem Szymonem Pacyniakiem poświęcone problemom naszej gminy. Na październikowej sesji prawdopodobnie będziemy gościli dyrektora Wydziału Geodezji Urzędu Marszałkowskiego, który przedstawi radnym propozycję konkretnej pomocy w zakresie problemów rolnictwa i wsi,
· złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na dofinansowanie budowy kotłowni w gimnazjum w Sulikowie.
Radni bez uwag przyjęli informacje Wójta.

Ad. 4
Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym:

- wykonywał bieżące prace związane z przygotowaniem sesji i obsługą Rady,
- pełnił stałe dyżury w wyznaczonych dniach,

- przewodniczył komisji egzaminacyjnej dla czterech nauczycieli mianowanych,
- przyjął wskazanie nadzorcze do uchwały o taryfach i korespondencjach w tej sprawie z Wojewodą,

 - przyjął wyniki analizy oświadczeń majątkowych radnych przez Urząd Skarbowy,
 - przyjął wskazanie nadzorcze do uchwały o usługach opiekuńczych,

- brał udział w warsztatach na temat Strategii Rozwoju Gminy w dniach 26.07.04r., 29.07.04r. i 05.05.04r.,

- rozpatrzył pismo w sprawie grobowców na cmentarzu komunalnym w Sulikowie,

- przyjął uchwałę RIO w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały w sprawie zmian w uchwale o opłatach administracyjnych,

- przyjął opinię RIO o realizacji budżetu gminy za I półrocze 2004r.,

- brał udział w dożynkach powiatowych,

- brał udział w dożynkach gminnych,

- zorganizował i brał udział w szkoleniu we Wrocławiu, na temat procedury uchwałodawczej,

- wyjeżdżał do Wrociszowa Górnego, Biernej oraz Studnisk Górnych.
Radni przyjęli informację bez pytań i uwag.

Ad. 5
Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem o sposób rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2004r.(zał. 6)
Na wniosek Jacka Staszczuka radni uznając, że każda z komisji dokładnie przeanalizowała sprawozdanie na swoich posiedzeniach, postanowili odstąpić od omawiania sprawozdania.
Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię RIO o wykonaniu budżetu za I półrocze br. (zał. 7)

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Radni 12 głosami, przy 1 wstrzymującym się przyjęli sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 

I półrocze br.

Ad. 6

Dyrektorzy szkół złożyli pisemne informacje na temat przygotowania placówek szkolnych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.(zał. 8- 12)
Dyrektor gimnazjum zwróciła uwagę na małą liczbę dzieci korzystających ze stołówki szkolnej. Z 30 dzieci jedzących obiady w ubiegłym roku, w bieżącym jest ich jedynie 3. Szkoła z własnych środków kupuje słodkie bułki dla 16 dzieci. Pieniędzy starczy jednak jeszcze tylko na tydzień. Nasiliły się problemy wychowawcze z uczniami klas I, w wyniku, których dyrektor zwiększyła liczbę dyżurujących nauczycieli na długich przerwach (do trzech).
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sulikowie podkreśliła, że udało się pozyskać kilku sponsorów, od których otrzymała 10 map geograficznych. Sponsorzy deklarują dalszą pomoc. Dyrektor poinformowała, że od bieżącego roku szkolnego uczniowie do stołówki szkolnej i do sali sportowej chodzą pod opieką nauczyciela.
Przewodniczący Rady podziękował za dobre przygotowanie wszystkich placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. Wyraził nadzieję, że wspólnie uda się rozwiązać wszystkie problemy, których w szkołach niestety nie uda się uniknąć.
Ad. 7

Podjęcie uchwał:

1. W sprawie trybu postępowania o udzielenie z budżetu gminy Sulików dotacji, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Odpowiadając radnemu Bednarzowi, Wójt wyjaśnił, że zgodnie z nowymi przepisami, jednostki nie zaliczane do sektora publicznego, (czyli OSP) muszą ubiegać się o dotacje i rozliczać z nich, według zmienionych procedur. 
Uchwała podjęta została jednogłośnie.(zał. 13)
2. O zmianie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego i oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Radny Staszczuk zwrócił uwagę na brak uzasadnienia do uchwały.
Uchwała podjęta została jednogłośnie.(zał. 14)
3. W sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Sulików z organizacjami pozarządowymi w 2005 rok.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Wójt zgłosił autopoprawki do projektu uchwały dotyczące zmian w § 3 , 5 i 10 oraz wykreśleniu § 7. Dodał, że autopoprawki skonsultowano z nadzorem prawnym Wojewody.

Uchwała podjęta została jednogłośnie.(zał. 15)
4. W sprawie zmian w budżecie gminy na 2004 rok.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Odpowiadając radnemu Polowemu Wójt stwierdził, że zgoda Rady Gminy na zaciągniecie kredytu otwiera dopiero procedurę ubiegania się o kredyt. Wójt zapewnił, że gmina dokona wyboru najkorzystniejszego kredytu. Zabezpieczeniem kredytu jest weksel podpisany przez Wójta i Skarbnika, którzy działają na rzecz i dla dobra gminy. Zabezpieczenie jest trwałe, obowiązuje pomimo zmiany ekipy rządzącej.
Przystąpiono do głosowania.

Uchwała podjęta została 11 głosami, przy 2 głosach przeciwnych.(zał. 16)

Ad. 8
Radna Halina Bogdanowicz: 

· mówiła o szybkim postępie prac przy budowie świetlicy wiejskiej we Wrociszowie Górnym. Radna podkreśliła duże zaangażowanie mieszkańców, a zwłaszcza sołtysa E. Zarasa, który sam wykonał wiele prac budowlanych; 
·  radna stwierdziła, że rolnicy z Wrociszowa Górnego mają pretensje do niej o to, że uczestniczyła w tworzeniu pisma w sprawie Michała Ilnickiego, jakie Przewodniczący Rady Gminy dnia 12 lutego 2003r. wystosował do Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego z/s w Świdnicy. Radna odczytała fragment tego pisma, w którym Przewodniczący negatywnie ocenił współpracę kierownika ODR Michała Ilnickiego z Radą Gminy 
i wyraził opinię, że przywrócenie go do pracy na kierowniczym stanowisku nie będzie służyło dobru rolnikom. Radna stwierdziła, że rolników nie interesują rozgrywki personalne. Oni oczekują pomocy, a teraz zostali jej pozbawieni, bo w wyniku tego pisma, M.Ilnicki nie może już pomagać rolnikom sprzedawać zboża. Radna uważała, że Przewodniczący Rady przed napisaniem tego pisma powinien skonsultować się  z rolnikami. Ilnicki ma duże zasługi i rolnicy chwalą go. Radna pokazała pismo podpisane przez rolników z Wrociszowa Górnego i Skrzydlic, które jest obroną M.Ilnickiego i krytyką Przewodniczącego Rady. (słowa radnej o zasługach M.Ilnickiego wywołały śmiech na sali)
Przewodniczący Rady nie zgodził się z zarzutami radnej Bogdanowicz. Wyraził żal, że radna posądziła go o nieodpowiedzialność. Przewodniczący odczytał w całości pismo wysłane do dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego i podkreślił, że jego treść skonsultował z przewodniczącymi stałych komisji. W piśmie nie ma mowy o zakazie pomocy rolnikom w sprzedaży zboża, i zasłanianie się pismem jest zagrywką Ilnickiego. Teraz, gdy wrócił do pracy może w dalszym ciągu prowadzić skup zboża. Rada Gminy nie ma wpływu na zatrudnienie i zakres obowiązków M.Ilnickiego. Pracuje w niezależnej jednostce i podlega ocenie przełożonych. Nie powinien do swoich celów wykorzystywać rolników. A jeżeli czuje się skrzywdzony, może przyjść na sesję i publicznie przedstawić swoje zarzuty. 
Wójt Gminy stwierdził, że odwołanie Ilnickiego nastąpiło na wniosek delegatów do Izb Rolniczych, czyli samorządu rolników. Oni wręcz wymusili na dyrektorze WODR odwołanie Ilnickiego. Nie jest prawdą, że Wójt czy Przewodniczący Rady zabronili Ilnickiemu kupować zboże. A niestety rolnicy przychodzili do Wójta z takimi zarzutami. Jest gospodarka rynkowa i nie można nikomu zabronić prowadzenia działalności gospodarczej, pod warunkiem, jednak, że będzie to robił na zasadach ogólnie przyjętych. Zdaniem Wójta sytuacja, jaka powstała jest przykładem manipulowania faktami i trudną sytuacją rolników. Wykorzystywanie czyjegoś nieszczęścia jest mocno nieuczciwe.
Przewodniczący stwierdził, że pismo, które wystosował do dyrektora WODR nie miało wpływu na losy Ilnickiego. Sprawa rozegrała się miedzy sądem, WODR, a Ilnickim. Przewodniczący poinformował, że Ilnicki nadal rozgłasza bzdury, jak np. że gmina zadłużona jest na 50 mln zł.

Radna Bogdanowicz uważała, że miała obowiązek przekazać na sesji zarzuty rolników, swoich wyborców. Ilnicki zawsze im pomagał i wspierał, teraz rolnicy zostali pozbawieni tego wsparcia i dlatego szukają pomocy.

Przewodniczący prosił, aby radna przekazała M.Ilnickiemu zaproszenie na sesję. 

Radna stwierdziła, że nie prowadzi z nim rozmów.

Przewodniczący podkreślił, że nie zabraniał Ilnickiemu sprzedaży zboża. Natomiast są różne poglądy na to, w jaki sposób Ilnicki to robi. Przewodniczący ma za złe radnej Bogdanowicz, że znając sprawę wcześniej, bo od żniw, nie próbowała z nim porozmawiać i spokojnie sprawę wyjaśnić.
Radny Cap uważał, że radna Bogdanowicz w swej wypowiedzi trochę się zagalopowała. Radny też był nagabywany przez Ilnickiego, który skarżył się na Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy oraz domagał się poruszenia sprawy na sesji. Otrzymał również od niego kopię pisma, na które powołuje się radna Bogdanowicz. Radny po skontaktowaniu się z Przewodniczącym Rady i wyjaśnieniu sprawy, nie miał zamiaru rozgrzebywać sprawy, uważając, że to wyłącznie rozgrywki M.Ilnickiego. Radna Bogdanowicz nie zbadała sprawy do końca, a fragment pisma, które odczytała zaprzecza oskarżeniom o zakazie skupu zboża.
Radna Bogdanowicz stwierdziła, że w swojej wypowiedzi nie mówiła o sprzedaży zboża. W petycji rolników o tym również nie ma mowy. Natomiast jako radna ma obowiązek przedstawiania na forum Rady problemy swoich wyborców. Radna stwierdziła, że czuje się zaszczuta reakcją osób obecnych na sesji.
Radny Jacek Staszczuk pytał, czy prace na odcinku rzeki Czerwona Woda ( w okolicach ul. Wiejskiej), są sygnałem rozpoczęcia regulacji całej rzeki.

Radny Tadeusz Bednarz twierdził, że obowiązkiem Rady Gminy jest troska o to, aby rolnik mógł sprzedać zboże. Mówiono, że będzie to robił Leszczyna. Ale on nie skupuje. Teraz nie robi tego też Ilnicki i jest tragedia. 
Radny Tadeusz Polowy: 

· pytał o pracę grupy interwencyjnej. Zdaniem radnego powinna ona nie tylko remontować Urząd Gminy, ale wykonywać prace na terenie całej gminy, jak chociażby czyścić rowy przydrożne;
·  prosił Wójta o określenie jakiej pomocy może udzielić OSP przy odbudowie spalonej remizy. Wkrótce projekt techniczny będzie gotowy i należy wspólnie uzgodnić zakres i rodzaj pomocy;
· pytał o regulację rzeki Czerwona Woda;

· wnioskował o remont drogi gminnej w Radzimowie Górnym (przy posesji pani Jankowskiej), woda spływająca z drogi do pompowni zalewa budynek. 
Radny Tomasz Podanowski pytał, czy gimnazjum budowane jest zgodnie z harmonogramem.

Radny Dariusz Kryński pytał czy powiat czyni starania o przekazanie gminie części dróg powiatowych.
Ad. 9

Halina Kocan – sołtys sołectwa Mikułowa:
· wnioskowała o interwencję w sprawie osuwiska powstałego na drodze wojewódzkiej w Mikułowej. Sytuacja jest bardzo poważna. Zbliżająca się zima, a wraz z nią gołoledź mogą doprowadzić do tragedii; 
· nawiązując do sprawy M.Ilnickiego stwierdziła, że rolnicy z Mikułowej za to, że „nabijał ich w butelkę” nie wpuściliby go na swoje podwórka. Sołtys przypomniała, że Ilnicki przed laty za przekręty odbył karę więzienia. 

Jan Jaśkiewicz – sołtys sołectwa Bierna:

· wnioskował o dodatkowe punkty świetlne przy drodze „serwatkowej”,

· wnioskował o skierowanie do nadzoru budowlanego sprawy opuszczonych i niszczejących dwóch budynku w Biernej. Właściciele budynków od lat w nich nie mieszkają, a nakazy płatnicze w dalszym ciągu przychodzą na te adresy. 

Andrzej Dominikowski – sołtys sołectwa Wilka upominał się o remont drogi do Kasawerowa i uregulowanie jej statusu prawnego. Pomimo wielu monitów sprawa ta od lat nie jest załatwiona.

Elżbieta Wadzicka – sołtys sołectwa Skrzydlice

· wnioskowała o pomoc przy budowie toalety w świetlicy wiejskiej oraz o remont dachu na budynku świetlicy wiejskiej ;

· monitowała w sprawie naprawy nawierzchni drogi do Skrzydlic.

Regina Solska – sołtys sołectwa Stary Zawidów:

· wnioskowała o naprawę mostu na drodze do Skrzydlic, w tzw. lasku lubańskim,
· pytała o termin naprawy dróg powiatowych.

Jan Kolbuch – sołtys sołectwa Studniska Dolne:

· wnioskował o zajęcie stanowiska w sprawie byłego zbiornika p.pożarowego w Studniskach Dolnych. Niewykorzystany od lat zbiornik stał się wysypiskiem śmieci, w związku z czym, konieczne jest podjęcie decyzji w sprawie dalszego jego wykorzystania,

· wnioskował o kamień do remontu dróg w Studniskach Dolnych,
· wnioskował o interwencję w sprawie usunięcia dziury w drodze przy posesji p. Ferencw Studniskach Dolnych,

· wnioskował o poszerzenie przepustu przy przystanku na żądanie w Studniskach Dolnych. 

Mieszkaniec Biernej zgłosił sprawę słabego ciśnienia wody w budynkach znajdujących się w pobliżu zbiornika wody. Jest to poważny problem i mieszkańcy proszą o jego rozwiązanie. 

Ad.10
Wójt udzielił następujących odpowiedzi:
1) wyraził uznanie dla mieszkańców Wrociszowa Górnego, za ich ogromne zaangażowanie przy budowie świetlicy wiejskiej,

2) w  sprawie regulacji Czerwonej Wody zapadły wstępne ustalenia. Starostwo deklaruje udział w przygotowaniu zadania. W planach jest przygotowanie dokumentacji na cały odcinek rzeki,
3) odpowiadając radnemu Bednarzowi powtórzył, że władze gminy nie wypowiadały się w sprawie skupu zboża przez M.Ilnickiego. Wójt prosił o niezakłócanie pracy Urzędu Gminy i zachowanie godne radnego, 
Słowa Wójta wywołały ostrą reakcję radnego Bednarza. Przewodniczący Rady bezskutecznie próbował uspokoić go. 
Przewodniczący prosił o zanotowanie w protokole, że radny Bednarz zakłóca porządek sesji. 
4)  gmina nie ma środków na odbudowę remizy w Radzimowie Dolnym. Wójt złożył strażakom propozycję, z której nie skorzystali. Dotację z Zarządu Głównego OSP otrzymała jednostka, a nie gmina, i  to jednostka musi się z niej rozliczyć. Wójt proponuje ponowne spotkanie z Zarządem OSP w Radzimowie,

5) dzięki budowlanym umiejętnościom pracowników interwencyjnych, grupa wykorzystywana jest do prac remontowych, m.in. wykonuje remont Urzędu Gminy i budynku przejętego od Agencji Nieruchomości Rolnych,

6) prace budowlane na gimnazjum przebiegają zgodnie z harmonogramem. (jest nawet ok. 10 dniowe wyprzedzenie). Prace są zaawansowane zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz budynku, zwłaszcza w kotłowni. W bieżącym roku planuje się zadaszenie budynku. Wójt zaproponował, aby przed następną sesją radni obejrzeli inwestycję,
7) w sprawie remontu drogi wojewódzkiej w Mikułowej Wójt prowadził rozmowy z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich. Trwa poszukiwanie pieniędzy. Jest to największe osuwisko w naszym województwie. Administratorzy drogi zdają sobie sprawę z zagrożenia i należy mieć nadzieję, że podejmą zdecydowane działania,

8) zakończono inwetaryzację oświetlenia drogowego w gminie. Gotowy jest audyt, który wskazuje możliwość oszczędności ok. 40% energii elektrycznej. Przy konstrukcji budżetu sprawa oświetlenia dróg gminnych z pewnością będzie poruszona,
9) o niezamieszkałych i stwarzających zagrożenie budynkach w Biernej Wójt zawiadomi Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego,

10) trwa ustalanie statusu drogi do Ksawerowa. Sprawa nadal nie jest wyjaśniona,

11) Wójt rozezna sprawę zgłoszonych remontów dróg gminnych i mostu na drodze,

12) Wójt wyraził nadzieję, że dyrektor GOK podejmie działania w kierunku remontu świetlicy w Skrzydlicach,

13) sprawę dalszego wykorzystania osuszonego stawu p.pożarowego w Studniskach Dolnych należy dokładnie rozważyć. Wójt przyznał, że nie ma pomysłu na jego wykorzystanie,

14) wyczerpany już został limit kamienia przyznanego radom sołeckim do remontu dróg i w bieżącym roku nie przewiduje się dodatkowych zleceń. Gmina uczestniczyła w remoncie dróg powiatowych we Wrociszowie Dolnym i Małej Wsi Górnej, wspierając Starostwo kamieniem, 
15) sprawa przepustu przy przystanku na żądanie w Studniskach Dolnych zostanie rozpatrzona. Wójt zauważył, że przystanek umiejscowiony został w nieodpowiednim miejscu,

16) Wójt nie zgodził się z opinią radnego na temat drogi do pompowni i z tym, że teraz po cząstkowym remoncie woda podmywa budynek. Droga ta w przyszłości zostanie zgłoszona do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i jeżeli gmina otrzyma dotację, wykona nową nawierzchnię przynajmniej na odcinku tej drogi,
17) droga (przy posesji Jankowskiej) wymaga odwodnienia. Jeżeli gmina otrzyma dofinansowanie wykona jej remont, doraźne łatanie kamieniem jest bezsensowne.
Wicestarosta Tadeusz Szczech nawiązując do pytań i wypowiedzi radnych stwierdził, że samorząd rolników, czyli Izby Rolnicze pierwsze zauważyły problem Ilnickiego. On niewątpliwie pomagał rolnikom, ale sposób jego działalności odbiegał od statutowej działalności WODR. To Ośrodek powinien pomagać rolnikom przy sprzedaży zboża, tymczasem Ilnicki zajął się tym osobiście i robił to jakby na własny rachunek. Starosta nie chciał wnikać czy były to usługi odpłatne. Opinie na temat współpracy z kier.ODR M.Ilnickim wyraziła nie tylko gmina Sulików, uczyniły to wszystkie jednostki samorządowe. Wicestarosta wyraził nadzieję, że w listopadzie, gdy ruszy skup interwencyjny sytuacja się poprawi.
W bieżącym roku Starostwo więcej wyremontowało dróg powiatowych, niż w latach poprzednich. Nie ma subwencji drogowej, a więc pieniądze muszą iść z własnych środków. 

W bieżącym roku Starostwo wykona remont drogi Wrociszów Dolny – Wilka i drogi przez Małą Wieś Górną (jest to wiązana transakcja z Wójtem, który daje kamień). Jest szansa na cząstkowy remont odcinka drogi w Studniskach Dolnych i usunięcie źródełka wody pod nawierzchnią drogi w Radzimowie Dolnym. Starosta stwierdził, że w przyszłości planuje się odstąpienie od cząstkowych remontów dróg, na rzecz wykonywania nowych nawierzchni. Będzie ich mniej, ale będą trwałe.
Wicestarosta stwierdził, że jest problem z ustaleniem, kto jest właścicielem dróg do Ksawerowai Łowina.

Droga wojewódzka w Mikułowej jest dużym problemem. Istnieje ryzyko, że trzeba będzie ją zamknąć. To poważna sprawa i kosztowna naprawa, na którą w tegorocznym budżecie nie ma pieniędzy. 

Starosta poinformował, że są plany, aby gminy w imieniu rad sołeckich mogły ubiegać się o środki pozabudżetowe. Warunkiem jest posiadanie przez sołectwo planu rozwoju wsi na ok. 10 lat.

Przewodniczący Rady poinformował, że w przyszłym tygodniu z dyrektorem GOK dokonają objazdu świetlic.

Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego potwierdził, że im bliżej zbiornika wody, tym ciśnienie wody u odbiorców jest niższe. Prawdopodobnie to wina błędów w wyliczeniach. Sprawę należy wyjaśnić z projektantem. 
Ad.11

W sprawach różnych:

1. Przewodniczący poinformował, że następna sesja odbędzie się 27 października br. i będzie poświęcona pracy Rewiru Dzielnicowych i działalności gospodarczej na terenie gminy oraz uchwaleniu Strategii Rozwoju Gminy Sulików. Na początku października radni dokonają analizy projektu Strategii.

2. Przewodniczący poinformował o otrzymaniu służbowego telefonu komórkowego , który będzie służył wszystkim radnym. Nr tel. 509 718 332.

3. Odczytał podziękowanie otrzymane od Burmistrza Zgorzelca i Społecznego Komitetu Ochrony Miejsc Pamięci Narodowej w Zgorzelcu za dar pieniężny radnych gminy Sulików na renowację Cmentarza II AWP.

4. Przewodniczący prosił, aby komisje stałe ustaliły terminy swoich posiedzeń.

5. Jolanta Loritz-Dobrowolska przeprosiła za swoją reakcję podczas wystąpienia radnej Bogdanowicz. Stwierdziła, że zna Ilnickiego i ma swoje zdanie na jego temat. 

6. Odpowiadając na propozycję radnego Bednarza, Przewodniczący stwierdził, że w planach pracy Rady Gminy na 2005 rok można zaplanować sesję poświęconą rolnictwu.

Przewodniczący podziękował dyrektorowi szkoły za przygotowanie sesji w Szkole Podstawowej w Biernej. 

Stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący zamknął XX sesję Rady Gminy Sulików.(godz.1900)


Protokołowała:
Przewodniczący Rady
L. Rychtarczyk
Franciszek Fleszar
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